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I)rejtoria p€r Urbanizdm dhc Planifikim Hap6sinor
Nr: 0{-351/02-54473
Dt. 26.04.2024
Prizren

I)REJTORATI PiiR URBANIZEM dnc pllllFIKIM HAPiiSINOR. me k€rkes€n e s€

N uzrn i []:rdall i me investitor ' K-G rou D"Sh.n.li ltc seli nC rtltgen ' Bcsinr Telaku "-Prizren dhe

investitorit ne rruqen "\\'illiam \\'alkcr" nr.-i- ne bazt te nenit 3 alineja I pikat l.l. 1.2'

1.16. 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 P

. e lidhurme dhe nenin 19. pika2. te t.igiitpelndefiim nr.04/L- I 10. si dhe nenit 3 paragrafi

I .25 si dhenenit l6 te Ligiir pe r Planill liim Hapesinor nr'.0'i/L- 1 74 te dr.3 I .07.201 3

.si dhc komfor nenit 33 paragrati I p ika l9 te Rregulloles per taksa, tarifa' ngarkesa dhe gioba nga

Sh[rbirnet dhe Veprimtaritd Komu nale nr.00l/001 -,16063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pEr

ptlcalttinrin e takses administrative pCr leshirnin c ['ies ndi'rlinrort' c]he tarilat ptr rregullimin e

in il astlul<tur€s n€ territorin c q] tetit tC l) rizrenit nr.0l,'0 ll-4ll4l tedt. 10.04 20l4,dhe sipas Vendimit

p€r' nriratimin e Hart€s Zonale Komunale(llZK)p €r periudht'n 1022-2030-nr.00l-01 l-48192 dt

31.01.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Veleqe velis.ien l-okalc clhe t0 ncneve 27,44.46,47 '48 si

dhc nenit 125 td L.P.P.A nr.051031 dt.25.05 2016 merr ketE:

VENDIM
(p0r Leje Nddrtimore)

K e nd€rtinrore i ldshohet:

1.3" l 1. t.'7 ika l.l ncni l.-l alinea l. I)ika l.l nenin l5 alinea I

pika L l

I pika 1.6, 1.24,
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l'ele[bni: Irrrnili

lvlc kEt€ Vendirn, aplikuesit p€r leje nddrtimore Nazmi Badalli mc invcstitor'K-Groun"Sh'p'k
me seli tE objektit n! rrugen':Besim Telaku" nr. -/- Prizren.me seli te investitorit ne rrugen
..\\'illiarn fVatker " nr.-/-. i le.lohet nd€rtirni i objektit- banim kolektiv nre afarizEm -ne ngastren

kadasrr.rrle P-71813068-07026-8 ZK Prizren .nt rrugcn "Besim l'elaku" Prizren.

Per punet rrd€rtinrore nc I i.iirn

i\dresu: ZK Prizren-KK l)r'izren

Zonat (Q
Kailastrale

- Eshtt nriratuar taksa administrative p€r ldshi min e lejes ndCfiirnore nt shumen Pre.i 18.917.26 Euro'

- Palallogaria e vler€s sd objektit sipas kdtij dokurrcnlacioni tclinil( ashte tl€ shunrCn p IcJ 1.121.675.0€

t.loji i ndeni
NdErtirni iri

mit tE propozuar
Rindertinr n Iii rirr []

{ peri\hirr kerkesa rrdrYshimin e tlcstinirritl l,o ! JoE

Lokacioni indcrlirnit gjendet rr€ Zonen

Kadastrale Prizren
Objekti - banim kolektiv mc afariz€m - me

etazhitet 2B+P+5+Ph do tE ndcr'tolrct tte

parcelCn kadastrale nr. P-71813068- 07026-8

ZK Prizren rlc sipErtaqe S=1019 rn'

b

Kateqoria e ndertimeve te propozuera
Katc oria Il nKute oria I I

rdorin.r i ipropozuar:obickt it banim kolektir rnc alarizCnl

I

I

I

I ,,0. Orr,o e bodrLrmit -2 eshte S--++0. lm'.
I sin. nero bodrumit -2 eshte S=416.5m':.

I Sip. brr,u e bodlumit - I Eshte S-'1-1 I .78rn':

I Sip.n"ro e bodrutnit -I eshte S-lIll'tm:
I Sip. brutn c per.lhesis ishtt S -.i75.(l rn:.

I Sip. neto c perdlrcscs [5[1[ \- i l7 i;ni.

I Sip.bruto c katit karrkteristik S -l-l lrrtr'

I Sip. nctu e katit karakteristik S--15q. l6rrrr'

J Sip. brrto e katit l)cnttroLtse Eshtd S=117.89 m''

I Sip. neto e katit I)enthouse €slrtE S- IaJ T0nlr'

I

I

I siperfrq" brutr-r objektit cshtE S=J7{7.0 m:

i sipe.fuq* neto obiektit ishtt S=217t1.3 mz

I

I



N1e kEt€ r endim. poseduesit td lejes ndertimore

i lejohet ndcrtimi i objektit - hanim kolektiv
N:rznt i llutlalli rnc in\ cstito r 'K-C rou o"Sh. .k

rne a I'nrizitm nrc et:rzh itet 2l]+P+S+Ph

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht6 i obliguar q0:

ld t'illoje me punet ndet'timore brenda ni€ ( I ) viti nga data e dhenies s€ k€saj leje

ndertimore.NdrastSentlktlllohetmenileninrbrendak€tijafatiateheremundtebehet
[orf.t. pn, *rf,dirn td leies ndErtimore brenda afirtit te vleti'slim€rise|is€ s€ leies

ndefiimore
'I i: vendos6 tabelen intbrmuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:

Nd kop.ie e te &iitha dokumenteve tt ndeflilnit qE iarr€ n0nshkruar ose vulosur si td

*APROVUAR" nga organi komPetent:

Projektin kryesor nre td giitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon kontbrlnitetin c produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative. dhe me dokumenlet e aprovuara te ndertimitl

Librin dhe ditarin ndertimor. q€ duhct td p0rrnbainer regiist0r ti: hollEsish€m ditor te td

[i,f'ru prner. nd€rtimore, pertinire t€ dhdna te shkruara dhe skernatike' qd

Io[rrn.n,o;n,' datEn, vendin dhe rezulatatet e testeve t€ kryera nd materialet ose pun€t

nddrtimore;
P€rshkrim te problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyr€n se si

jan6 zgjidhur si dhe;

Td dor€zoj njofiinr irrspektoratit te Organit Kornpetent pdr fillimin e nd€rtimit s0 paku

shhte (7) dite para lillimit te pundve ndertimore:

Te njotloj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj' dhe akte

nenfigio.". K-eto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pEr lele.ndErrimore dhe/ose

^rf.i,"irl. 
rp" inxhinierin e licencuat pcrgiegjes per sigLrrimin e isnpektimeve adekuate

<Ihe mikeqyrle ditorc te ptrneve ntl€rtinole:

T€ njoftoj organin kompetent per ndr)shirnet n€ doku lnentac ion in nd6rtimor t€ miratuar

"g" 
p,""*,r"ti. Poseduesi i Lejes Njerrirnorc duhet td njoftoj€ organin kompetent per te

- lnformata mbi Lejen Nd€rtimore

Inlormatat mbi Proiektuesin
ln lormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik idukjes sd nddrtimit

- T€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

o TE sigurojd qE kontratkuesi n€ vendnddrtirn posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje koPje t€ k€saj leje ndefiimore:



gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndErlinror tC mirattlara nga projektuesi pdrveq nd

rast kur:
Ndrysimet nuk jand n€ kunde rshtin rne Kushtet Nddrlimore, Kodin dhe

regulloret teknike nE fuq i;

Njryshimet n€ dimensionet e piesEve te jashtme te ndcrtimit.nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nj€ (0.1) meter por qe nuk teikalojne vi.ien nd€rtimore:

Ndryshimet ne organizimin c brendsh€rn.ian[ ne harnroni me Kushtet

NdErrimole. Kodin dhe rregtrlloret tcknikc ne lirqi:

T6aplikoj€p6rcertifikat0teperdolilnitpasp€rl.undimittdpunevend€rtimore,ndpajtim
me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

ArsYetim

\aznri Badalli nrc in \ 0stitor 'K-Cl rou "S h. p. lr ka kerkual nga organi kompetent

O

o

O

l)

DLjl'H leshimin e lejes nderimore pEr olt ektirr brr n irn liolcktir alirriz InIlt

onit , si dhe bazual nd l-iglin pEr Nddrtim Nr. 04/L-

inistrative dhe dispozitat tjera td ligjit n€ luqi, u

e parapara ligiore p0r lijshimin e Leies Nd€rtimore,

arrdai u vendos si nE disPozitiv.
Klo Leie Nd0rimore bazohet nE shqyrtimin e provavc:

- Njoflim pdr plot€sim te dokurrentac ion it' 
.

- I'olqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor"'

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-.ia'

- Pelqim nga "Ekoregjioni".
- Pdlqim nga Kompania Rajonale e LJi itjes-"t)ugaglini"

- Aktvendim nga Drejtoria e Ernergienc6s dhc SigLrrisd'

- Vdrtetimi nga sektori imenagiimit tC mbclurinave'

- Vendim pdr Leje Mjedisore Komunale.

- P0lqim nga Drejtoria e Sherbimeve Publike(Sektori i Komunikacionit)

- Tri kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udhezimijuridik:palaepak0naqurrnek6t€aktvendim,pdrmesk0sajDrejtorieme
ankes€ mund f i dreitohet Ministris€ se Miedisit dhe Planifikimit Hapesinor€ dhe

In frastru ktu res. brenda alati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dorezim

te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Nr. 04-3 5 I /02- 5 44 7 3 dt. 2 6. 02. 202 4.-

l) ash liL p u netore prolesi ale RE.I TORI

Pns shcly'rtimit te kerkes6s dhe dokurnentaci

I ltl, Ligiin Nr.02/L-28 t€ Procedur6s Adm

konstatLra se janE plotEsuar te giitha kushtet

,_L

l'.9r.o Nlorin a-T' ark. d ip I Pranverim Berish Jur.


